14.2
Temperaturmessgeräte
Te
m
pe
ra
tu
r,
Li
ch
t,
Sc
ha
ll,
Fe
uc
ht
e,
D
re
hz
ah
l
Zubehör:
Bereitschaftstasche
Best.-Nr. 1150
Wärmeleitpaste
bis 250 °C (30 g)
Best.-Nr. 1032
K
type
Data
Hold
Hinweis:
Das komplette Angebot an Temperaturfühlern
finden Sie auf den Seiten 14.7 und 14.8.
UNITEST Therm 100
Digitales Thermometer
Funktionen
• Temperaturmessung
Geräteinformationen
• Anschluss für Temperaturfühler Typ K
• Integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
• Umschaltbar für Messung in °C und °F
Gerätehighlights
• Messstellenbeleuchtung für Arbeiten unter
schlechten Lichtverhältnissen
Technische Daten
Anzeige LCD, 31/2-stellig
Messbereiche -50...+1200° C, -58...+1999° F
Bereich Auflösung Genauigkeit
-50 °C...199,9 °C 0,1 °C ±(0,5% v.M. + 1°)
-50 °C...1200 °C 1 °C ±(1% v.M. + 2°)
-58 °F...199,9 °F 0,1 °F ±(0,5% v.M. + 2°)
-58 °F...1999 °F 1 °F ±(1% v.M. + 4°)
Stromversorgung 4 x 1,5 V, IEC LR03
Maße ca. 172 x 72 x 32 mm
Gewicht ca. 220 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/E
UNITEST Therm 100 94015 71,00
Bereitschaftstasche 1150 24,00
Wärmeleitpaste 1032 10,80
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Digitales Thermometer Therm 100
4 St. Batterien 1,5 V, IEC LR03
1 St. Drahtfühler (-50°...+250° C)
1 St. Bedienungsanleitung
Zubehör:
Bereitschaftstasche
Best.-Nr. 1150
Wärmeleitpaste
bis 250 °C (30 g)
Best.-Nr. 1032
Hinweis:
Das komplette Angebot an Temperaturfühlern
finden Sie auf den Seiten 14.7 und 14.8.
UNITEST Therm 200
Digitales Thermometer
Funktionen
• Temperaturmessung mit Anschluss für zwei
Fühler
• Messung der Differenztemperatur
Geräteinformationen
• Anschluss für zwei Temperaturfühler Typ K
• Integrierter Messwertspeicher (Data Hold)
• MIN/MAX- und Relativwertmessung
• Umschaltbar für Messung in °C oder °F
• Beleuchtete Anzeige
• Alarmfunktion
• Auto-Power-Off (abschaltbar)
Gerätehighlights
• Messstellenbeleuchtung für Arbeiten unter
schlechten Lichtverhältnissen
• Übersichtliches Multifunktionsdisplay für T1, T2
und T1-T2 (Differenztemperatur)
Technische Daten
Anzeige LCD, 3 x 4-stellig
Messbereiche -100...+1370° C,
-148...+2490° F
Bereich Auflösung Genauigkeit
-100 °C...199,9 °C 0,1 °C ±(0,5% v.M. +1°)
-100 °C...1370 °C 1 °C ±(0,5% v.M. +1°)
-148 °F...199,9 °F 0,1 °F ±(0,5% v.M. +2°)
-148 °F...2490 °F 1 °F ±(0,5% v.M. +2°)
Stromversorgung 4 x 1,5 V, IEC LR03
Maße ca. 172 x 72 x 32 mm
Gewicht ca. 220 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST Therm 200 94027 140,90
Bereitschaftstasche 1150 24,00
Wärmeleitpaste 1032 10,80
Lieferumfang:
1 St. UNITEST Digitales Thermometer Therm 200
4 St. Batterien 1,5 V, IEC LR03
1 St. Drahtfühler (-50°...+250° C)
1 St. Bedienungsanleitung
K
type
Data
Hold min./max.
Wertspeicher